
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 5 SETTORE PATRIMONIO, 
VIABILITÀ E AMBIENTE

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 800 DEL 26/06/2018

OGGETTO: Noleggio bagni chimici per un periodo di mesi 4 per la zona mercatale di via 
Eduardo De Filippo – Determina a contrarre, Impegno di spesa e affidamento

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Silvia MICUNCO

 Determina n. 800 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  26/06/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

Premesso che:

 in via Eduardo De Filippo, ogni lunedì, si svolge da molti anni un mercatino rionale;
 tale area essendo sprovvista di servizi igienici pubblici, risulta necessario dotare l’area mercatale di  

n. 2 bagni chimici (n. 1 bagno uomo/donna e n. 1 bagno per disabili);
 per quanto sopra è stato richiesto un preventivo di spesa alla ditta  “SEBACH s.r.l.”, con sede in 

Certaldo (Fi) alla via Fiorentina, 109, per il noleggio di n. 2 bagni chimici (n. 1 bagno uomo/donna e 
n. 1 bagno per disabili), per un periodo di 4 mesi, con inizio del primo lunedì di Luglio;

Considerato:
 che è possibile procedere all’affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 36 – comma 2) – lettera a) del  

D.Lgs n.50/2016, mediante affidamento diretto, in quanto trattasi di affidamento di importo inferiore 
a 40.000 euro;

 che per quanto sopra si è richiesto un preventivo di spesa alla Ditta “SEBACH s.r.l.”, con sede in 
Certaldo (Fi) alla via Fiorentina, 109, per il noleggio di n. 2 bagni chimici (n. 1 bagno uomo/donna e 
n. 1 bagno per disabili), per un periodo di 4 mesi;

 che la predetta ditta,  specializzata nel settore per il noleggio di bagni chimici,  ha manifestato la  
propria disponibilità per la fornitura di n. 2 bagni chimici (n. 1 bagno uomo/donna e n. 1 bagno per  
disabili) per la durata di mesi 4, compresa la pulizia settimanale prima del mercatino rionale e n. 18 
interventi di manutenzione nel  periodo di locazione, presentando un preventivo di  spesa,  per un  
costo complessivo di  € 1.215,12 (€ 996,00 + € 219,12 per IVA al 22%), pervenuto al protocollo 
generale di questo Ente in data 25/06/2018 al n. 11010;

 che,  ai  sensi  dell’art.  192  del  D.Lgs  n.  267/2000  e  art.  32  del  D.  Lgs.  n.50/2016,  la  presente 
costituisce essa stessa anche “determina a contrarre”, trattandosi di affidamento diretto;

Ritenuto dover procedere all’affidamento del servizio di che trattasi ai sensi dell’art. 36 – comma 2) – lettera  
a) del D.Lgs n.50/2016, mediante affidamento diretto, in quanto trattasi di affidamento di importo inferiore a  
40.000 euro, alla Ditta “SEBACH s.r.l.”, con sede in Certaldo (Fi) alla via Fiorentina, 109;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

Visti 
 il D.Lgs n. 50/2016
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Accertata la  propria  competenza  ai  sensi  dell'art.  107  del  D.Lgs.  267/2000,  in  virtù  del  Decreto  
Commissariale  n.  11/2017 di  conferimento  della  responsabilità  del  V°  Settore  -  Patrimonio,  Viabilità  e 
Ambiente del Comune di Oria;

Tenuto conto  che  le  apposite  dotazioni  sono previste  al  Cap.  1062 del  bilancio 2018,  sufficientemente 
capiente;

D E T E R M I N A

Per tutto quanto espresso in narrativa:

1) Di  impegnare,  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità 
finanziaria di  cui  all’allegato n.  4.2 del  decreto legislativo 23 giugno 2011,  n.  118 e successive 
modificazioni,  la  somma complessiva  di  € 1.215,12 (€  996,00 + € 219,12  per  IVA al  22%) in 

 Determina n. 800 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  26/06/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola sul Cap. 1062 del Bilancio 2018;

2) Di affidare alla ditta “SEBACH s.r.l.”, con sede in Certaldo (Fi) alla via Fiorentina, 109, il noleggio 
di n. 2 bagni chimici (n. 1 bagno uomo/donna e n. 1 bagno per disabili), per la durata di  mesi 4, 
compresa la pulizia settimanale prima del mercatino rionale e n. 18 interventi di manutenzione nel  
periodo di locazione;

3) Di dare atto che ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09, convertito con modificazioni dalla legge 102/09, 
il programma dei pagamenti, derivanti dal contratto in parola, è compatibile con le previsioni di  
bilancio e con le regole di finanza pubblica e che le somme saranno pagate e liquidate nel corso  
dell'anno 2018;

4) Di dare atto che ai sensi della Legge 136/2010 e del successivo D.L. 187/2010 sulla tracciabilità dei 
flussi  finanziari  è  stata  eseguita  la  procedura  di  acquisizione  dal  sito  dell’ANAC  del  CIG 
limitatamente al presente risulta CIG: Z262420E96;

5) Di dare atto che si provvederà a liquidare l'importo di cui al presente atto dopo aver accertato la  
regolare fornitura e posa in opera di quanto richiesto, prev2ia presentazione di fattura e accertamento 
della regolarità contributiva ai fini DURC;

6) Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Economico Finanziario per l'apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

7) Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati richiesti all’art. 23 e 35 D.Lgs. 33/2013,  
sul sito web del Comune di Oria.

 Determina n. 800 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  26/06/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Arch. Silvia MICUNCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Silvia MICUNCO

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 1062 Noleggio bagni chimici per un periodo 
mesi 4 per la zona mercatale di via 
Eduardo De Filippo – Determina a 
contrarre, Impegno di spesa e 
affidamento.CIG - Z262420E96

1215,12 1107

Nella Residenza Comunale, li28/06/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1221

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del 
Comune di Oria, dalla data 03/07/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

 Determina n. 800 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  26/06/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

Nella residenza Comunale, li 03/07/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 800 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  26/06/2018   -  pag. 5 di 5


